
Finance
 
Vygenerováno: 13. 5. 2025
 

 
O studijním programu
 
Bakalářské studium na Ekonomické fakultě VŠB-TU Ostrava je koncipováno jako 3 leté. Je ukončeno státní bakalářskou zkouškou a
obhajobou bakalářské práce. Úspěšným absolventům je udělen titul bakalář - Bc.
Ke studiu bakalářských studijních programů na Ekonomické fakultě VŠB-TU Ostrava se mohou přihlásit uchazeči, kteří absolvovali
alespoň střední školu s maturitou („Rozhodnutí o uznání rovnocennosti (platnosti) zahraničního vysvědčení v České republice“) a
prokázali znalosti anglického jazyka předložením s doložením výsledků jazykových testů na úrovni skóre IELTS 5.0; Internetové skóre
TOEFL 62 (možné další certifikáty na stejné úrovni). Uchazeči zpracují motivační dopis ke studiu.
Po absolvování bakalářského studia programu Finance absolventi mohou pokračovat ve studiu v navazujícím magisterském studiu v
programu Finance, případně v celé škále dalších programů ekonomického zaměření v tomto stupni studia.
 
Uplatnění absolventa
 
Absolventi naleznou uplatnění na středním stupni řízení ve finančních útvarech a při finančním řízení ve výrobních, obchodních
podnicích, organizacích státní správy, komerčních a investičních bankách, pojišťovnách, v činnosti finančních a daňových poradců.
Typické pracovní pozice:
- ekonom v korporátní sféře, neziskových organizacích, municipalitách,
- finanční manažer (střední úroveň řízení),
- podnikatel,
- finanční a daňový poradce,
- pracovník finančních útvarů v korporátní sféře,
- bankovní specialista,
- investiční makléř,
- pojišťovací makléř,
- osobní bankéř,
- bankovní a pojišťovací poradce,
- investiční poradce,
- poradce osobních financí,
- účetní,
- pracovník v controllingu,
- daňový referent,
- pracovník finanční správy,

Fakulta Ekonomická fakulta
Typ studia bakalářské
Jazyk výuky angličtina
Kód programu B0412A050006
Název programu Finance
Standardní délka studia 3 roky
Garantující katedra Katedra financí
Garant prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová
Oblasti vzdělávání (zaměření) Ekonomické obory
Klíčová slova Investiční rozhodování, Finanční analýza, Bankovnictví a pojišťovnictví, Daňová soustava,

Finanční řízení a rozhodování

https://www.ekf.vsb.cz/154/cs
https://profily.vsb.cz/DLU30


-

- pracovník finančních a jiných útvarů státní správy.
 
Cíle studia
 
Cílem bakalářského studijního programu Finance je připravit kvalifikované odborníky, kteří budou schopni vykonávat specializované
práce a manažerské funkce v oblasti financí na středním stupni řízení. Studium je zaměřeno a profilováno zejména s ohledem na
uplatnění absolventů v celém spektru oblastí řízení podniků, zejména ve finančních útvarech a při finančním řízení nefinančních
institucí (výrobní a obchodní podniky, státní správa) a finančních institucí (komerční a investiční banky, investiční společnosti,
pojišťovny) a dále v činnosti finančních a daňových poradců. 
 
Odborné znalosti absolventa
 
Absolvent bude vybaven znalostmi tak, že bude schopen samostatně a prakticky vykonávat kvalifikované činnosti, řešit na středním
stupni řízení problematiku z finančního řízení podniků, finančních analýz, řízení nákladů a kalkulací, investičního rozhodování, daní,
komerčního a investičního bankovnictví, pojišťovnictví a veřejných financí. Obsahem studia je zejména získání znalostí v oblastech:
- finančního řízení a rozhodování podniků,
- řízení nákladů, kalkulací, cen,
- účetnictví a daní,
- finančních trhů,
- komerčního a investičního bankovnictví, pojišťovnictví.
 
Odborné dovednosti absolventa
 
Absolventi získají dovednosti a budou schopni:
- provádět finanční analýzy,
- řešit úlohy finančního rozhodování,
- hodnotit investiční projekty,
- sestavovat kalkulace nákladů a tvořit ceny,
- orientovat se v manažerském účetnictví,
- rozumět principům zdaňování a daňových systémů,
- orientovat se v oblasti bankovního a pojistného trhu,
- porozumět řízení komerčních bank, investičních společností a fondů a pojišťoven.
 
Studijní plány
 

forma prezenční (en)

https://edison.sso.vsb.cz/cz.vsb.edison.edu.study.prepare.web/StudyPlan.faces?studyPlanId=26841&locale=cs

